

# CZY KARAWANA PÓJDZIE DALEJ?



Konwój radziecki 7 km od granicy z Polską.

„Psy szcękają, karawana idzie dalej” — głosi przysłowie, ale odnosi się ono jedynie do wielbłądów na pustyni. W wypadku konwoju 200 samochodów radzieckich, które w ubiegły czwartek, 31 stycznia br., zawrócono z granicy polskiej w Olszynie w głąb Niemiec, przysłowie się nie sprawdziło. Jak już informowaliśmy, pojazdy wojskowe z żywnością, medykamentami i sprzętem gospodarczym nie mogły przekroczyć granicy niemiecko-polskiej, ponieważ nie miały tablic rejestracyjnych, a organizatorzy konwoju nie dopełnili wszystkich formalności.

W sobotę, 2 bm., zatelefonowaliśmy do Granicznego Punktu Kontroli w Olszynie, gdzie nacelnik Oddziału Urzędu Celnego Tadeusz Fuchs powiedział: „Prasa i telewizja mylnie poinformowały społeczeństwo. Nikt nie wymagał i nie wymaga międzynarodowych praw jazdy od kierowców konwoju. Organizatorzy transportu darów oświadczyli w ubiegły czwartek, że nie mają zarówno ubezpieczeń, jak i zezwolenia na międzynarodowy przejazd drogowy. Takie zezwolenie można otrzymać tak w Niemczech, jak i w Polsce. Dałem im nawet na wzór odpowiedni druk. Nie sądzę, aby cokolwiek zmieniło się do poniedziałku, 4 bm.

(Ciąg dalszy na str. 2)



Arcybiskup berliński i lipski German przed kamerami TVP czyta oświadczenie.



Sznur wojskowych ciężarówek, podobno z darami.



SP. J. V.

## UWAGA HANDLOWCY!!!

Bezpośredni importer owoców i warzyw z WŁOCH i GRECJI zaprasza tylko jednostki handlu koncesjonowanego i obwoźnego do hurtowej sprzedaży:

1. Mandarynki bezpestkowe kl. I i II
2. Pomarańcze bezpestkowe kl. I
3. Jabłka włoskie (NOWOSC NA RYNKU POLSKIM) kl. I
4. Winogrona kl. I
5. Kiwi kl. I
6. Salata włoska w 3 odmianach kl. I
7. Papryka zielona i czerwona kl. I
8. Cytryny kl. I
9. Pomidory kl. I
10. Kalafior kl. I

Ww. towary oferujemy naszym stałym odbiorcom cyklicznie, przynajmniej raz w tygodniu. Gwarantujemy najwyższą włoską jakość.

ZAPRASZAMY codziennie od 7.00 do 16.00 Zielona Góra, ul. Urszuli 10 (baza PKS), tel. 700-60, 700-68, 700-69 wew. 27 telex 0432250 lub 0432420 fax 66-726.

**PRZYJMujemy RÓWNIeŻ DUŻE ZAMÓWIENIA HURTOWE**

995-Z

## Zderzenie samolotów

18 osób zostało zabitych i 25 rannych podczas tragicznej katastrofy w piątek wieczorem na lotnisku w Los Angeles. Lądujący samolot „Boeing 737” należący do towarzystwa „US Air” zderzył się z małym samolotem towarzystwa „Sky West”. Katastrofa nastąpiła na pasie lotniska.

Jak relacjonują naoczni świadkowie, zaraz po zderzeniu „Boeing” zapalił się i z jego iluminatorów zaczął wydobywać się gęsty czarny dym. Samolot stracił sterowność i uderzył w jedno z zabudowań lotniska. W następstwie silnego zderzenia jego kadłub rozpadł się na części.

## Możesz porozmawiać ze swoim prezydentem

Dziś prezydent Lech Wałęsa jest gościem słuchaczy programu pierwszego Polskiego Radia. Między godziną 8.15 a 9.30 słuchacze będą mogli telefonować do studia radiowego i zadawać prezydentowi pytania. Numer telefonu: 48-50-49.

Poniedziałek

ANDRZEJA,  
JOANNY, WERONIKI



Solenizantom i obchodzącym dziś urodziny życzymy wszystkiego najlepszego.

Słońce wzejdzie o 7.12, zajdzie o 16.28. Dzień krótszy od najdłuższego w roku o 7 godzin i 30 minut.  
Do końca roku pozostało 330 dni.

*pogoda*

Zachmurzenie małe i umiarkowane. Temperatura maksymalna od -4 do -6 stopni, minimalna od -11 do -13 stopni. Wiatr słaby i umiarkowany z kierunków wschodnich.

# Zielonogórska

Pismo codzienne



GAZETA NOWA

Nr 24 (80) 91

4 lutego

350 zł

## Zatoka Perska

### Wymiana ciosów i pogroźek

**„UZYJEMY CAŁEJ SIŁY”**  
Organ armii irackiej, dziennik „Al Qadisyah” pisze, że wojna lądowa jest nieunikniona i Irak przygotował się do niej.  
„Użyjemy całej siły i broni, znającą się w naszym posiadaniu, poczynając od noża i kuli, broni zniszczenia kończącej na broni masowej zagłady” — dodaje dziennik.

**MUZULMANIE JEDNOCZA SIĘ**  
W wielu krajach muzułmańskich rozbrzmiewały w piątek — w dniu zbiorowych modłów w meczetach — wezwania do udziału w „świętej wojnie” przeciwko Stanom Zjednoczonym i ich sojusznikom. W Jordani, Iranie, Maroku i Turcji doszło po modłach do demonstracji i protestów przeciwko polityce rządów państw zachodnich i działaniom wojsk sprzymierzonych w Zatoce.

**KADAFI MA OCHOTĘ POWALCZYĆ**  
Przywódcą Libii, pułkownik Muammar Kadafi, oświadczył w wywiadzie dla amerykańskiej sieci telewizyjnej ABC, że konflikt w Zatoce Perskiej może doprowadzić do wojny światowej ze względu na „sprovokowanie całego świata islamskiego”.  
Jeżeli „agresja ze strony USA i ich sojuszników będzie kontynuowana po wyparciu wojsk irackich z Kuwejtu, Libia stanie po stronie Bagdadu” — ostrzegł pułkownik Kadafi.

### RAKietowa STRZELANINA

W niedzielę nad ranem Irak wystrzelił rakietę „SCUD” na Rijad. Przedstawiciele władz stolicy saudyjskiej poinformowali, że spadające z nieba rakiety zabiły 29 osób. Amerykańskie pociski antyrakietowe „Patriot” trafiły „SCUD” i rozzerwały go w powietrzu.  
Resztki pocisku spadły na jedną z dzielnic mieszkalnych. Najwięcej obrażeń spowodowało robitę szkło.

Zaraz po wystrzeleniu w nocy z soboty na niedzielę trzech irackich rakiet na Izrael i Arabię Saudyjską, bombowce amerykańskie zaatakowały dwie wyrzutnie, prawdopodobnie uszkodzając lub niszcząc jedną z nich — poinformowało dowództwo wojsk amerykańskich w Rijadzie.

Jak poinformował amerykański rzecznik wojskowy, gen. Robert Johnston, iracka obrona przeciwlotnicza zestrzeliła w sobotę dwa samoloty USA, typu „A-6” i „A-10”.

### PRZEPADŁY SAMOCHODY

Co najmniej 50 amerykańskich pojazdów wojskowych, w tym dużych ciężarówek i jeepów zniknęło z jednostki armii lądowej USA, stacjonującej w pobliżu linii frontu z Irakiem. Niektórzy oficerowie amerykańscy nie wykluczają, iż mogą one być wykorzystane w akcjach terrorystycznych partyzantów na bazy amerykańskie.

## W Davos o Polsce

Sesja polska na światowym forum gospodarczym w Davos miała odpowiedzieć na postawione przez organizatorów pytanie, czy nasz kraj zaszedł już dostatecznie daleko ze swymi reformami, że może już czuć się bezpieczny, czy przeszedł przelęcz. Na to pytanie — uczestnicy sesji: premier Jan Krzysztof Bielecki, poseł Bronisław Geremek i profesor Jeffrey Sachs — odpowiedzieli twierdząco. Polska — stwierdzili zgodnie — jest na drodze reform w sposób już nieodwracalny.

## Demonstrantów osunięto siłą

W piątkowe popołudnie kilkusetosobowa grupa członków Partii Wolności zablokowała wejście do przedstawicielstwa linii lotniczych „Aeroflot” w Warszawie. Dość już papierowych protestów przeciw wprowadzaniu stanu wojennego w ZSRR — powiedział zastępca przewodniczącego warszawskiego oddziału PPW Krzysztof Wolf. Wzywamy do blokady wszystkich instytucji ZSRR w całym kraju.  
Po wylegitymowaniu protestujących, policjanci wezwali ich do rozjeżdżenia się uznając manifestację za niezgodną z prawem. Ok. 14.20 policja usunęła demonstrantów siłą, umożliwiając normalne funkcjonowanie instytucji. (PAP)

## Zatrzęsła się ziemia

Silne trzęsienie ziemi w piątek przed świtem objęło duże górzyste obszary Pakistanu, Afganistanu oraz radzieckich republik środkowoazjatyckich — Uzbekistanu i Tadżykistanu. Władze pakistańskie podały, iż liczba śmiertelnych ofiar kataklizmu w ich kraju wyniesie ponad 200 i może być znacznie wyższa. Taką samą liczbę ofiar podają władze Afganistanu.  
Najnowsze informacje z Pakistanu wskazują, że w wyniku trzęsienia ziemi zginęło co najmniej trzysta osób.



Poszukiwanie resztek dobytku w ruinach domów.

CAF — AP



Chcesz wziąć udział w konkursie? — wytnij z „Gazety Nowej” 5 kuponów oraz wybierz się do Centrum Market na zakupy!

Kupony zamieszczać będziemy do końca lutego br. w każdym kolejnym wydaniu. W losowaniu nagród wezmą udział bony premiowe, które otrzymasz w sklepie „Wszystko dla domu”: wystarczy zgłosić się tam i oddać 5 kuponów oraz paragon potwierdzający zakupienie w dowolnym sklepie CENTRUM MARKET towarów na łączną sumę 250.000 zł.

CENTRUM MARKET zaprasza do swoich sklepów: ul. Topolowa w Zielonej Górze (obok Domu Rzemiosła).

**KUPON KONKURSOWY centrum market**

Wyroby renomowanej firmy

**PUMA**

dresy, stroje kąpielowe, obuwie sportowe, sprzęt i odzież do tenisa, torby i plecaki

poleca sklep firmowy PUMA

**PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „PANDA”**

w Zielonej Górze, tel. 649-97  
oferuje  
w godz. 10.00—16.00

— HURTOWĄ SPRZEDAŻ NAJTANJSZYCH TELEWIZORÓW M-KI MACTECH-20’

telegazeta, display, sleep, pilot, stereo.  
Zapraszamy. 1024-Z

**OKAZJA!!!**  
**REWELACYJNY KLEJ BUDOWLANY**

produkcji niemieckiej  
DO  
KLEJENIA GLAZURY I PŁYT STYROPIANOWYCH,  
WODO I MROZO ODPORNY.

Może być stosowany wewnątrz pomieszczeń i na zewnątrz.  
Posiada atest.  
Sprzedaż hurtowa i detaliczna:  
PRZYLEP,  
ul. Szewska 31 A, tel. 715-01  
ZIELONA GÓRA,  
Wandy 54. 784-Z







Zmiany w Stali Gorzów

Być albo nie być...?

Wielkie zmiany, które bez większej przesady można nazwać rewolucją, zachodzą w gorzowskiej Stali. Od kilkunastu lat Stal...

Zmieniające się uwarunkowania — zwłaszcza ekonomiczne — działalności klubów sportowych powołały, za funkcjonowanie Stali...

Sytuacja Stali Gorzów już w ubiegłym roku była bardzo trudna pod względem finansowym. Ten rok klub rozpoczął z pustym kontem.

W tym momencie jawi się pytanie: co dalej ze Stalą? Nie ma żadnego dramatyżowania w stwierdzeniu, że klub stanął przed widnym upadkiem.

może, sporty pokrewne — karting czy motocross. Jeśli zatem Stal to stałaby klubem jednosportowym, to musi działać w oparciu o konkretną i przejrzystą koncepcję.

Z wyliczeń wynika, że koszt utrzymania sekcji żużlowej Stali wyniesie w tym roku (wg obecnych cen) około 2,2 mld zł.

Na pewno możliwie najszybciej klub musi zacząć prowadzić własną działalność gospodarczą.

Zespół komisaryczny prowadzi więc rozmowy z wieloma potencjalnymi sponsorami klubu żużlowego.

Wielu potencjalnych sponsorów (na razie za wcześnie na ujawnianie ich nazw) z zainteresowaniem przyjmują takie propozycje i jest ogromna szansa na to, że żużel w Gorzowie nie tylko nie upadnie, lecz nawet się rozwinie.

Największą sensacją było jednak zwycięstwo W. Kowalskiego i Tomasza Iwańskiego w sobotnim debiucie.

KRZYSZTOF HOŁYŃSKI

SPORT



„Wystrzelały się” w meczu z Lechem

Nie wystarczy chcieć...

Koszykarki I ligi mają za sobą 26 serię spotkań. W sobotnich meczach grupy „A” nie było niespodzianek i zajmujące trzy czołowe pozycje drużyny Włókniarza Pabianice, ŁKS-u i Olimpii powiększyły dorobek.

W grupie „B” na czele stawki udomniła się Stal Brzeg pokonując w Warszawie Polonię. Nie powiodło się gorzowskiemu Stilonowi, który w hali wrocławskiego Śląska uległ Ślązce.

W zwycięski mecz, z Lechem, który rego wynik rozstrzygnięty został dopiero w dogrywce, kosztował gorzowianki dużo sił.

Wycięski mecz, z Lechem, który rego wynik rozstrzygnięty został dopiero w dogrywce, kosztował gorzowianki dużo sił. O ich sobotnim występie można powiedzieć, że chcieli grać i wygrać, w tę poetycką włożyli wiele serca, jednak efekty były nader mizerne.

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Includes teams like Włókniarz P., ŁKS, Olimpia, Start, Wisła, Spójnia.

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Includes teams like Włókniarz P., ŁKS, Olimpia, Start, Wisła, Spójnia.

Rumuni — out! Teraz z W. Brytanią

Po latach posuchy, w polskim tenisie zaświetla iskierka nadziei, a dowodem tego seria zwycięstw w bieżącej edycji Pucharu Davisa.

Największą sensacją było jednak zwycięstwo W. Kowalskiego i Tomasza Iwańskiego w sobotnim debiucie.

GIĘŁDA SAMOCHODOWA - Advertisement for a car market with a car image.

Table listing car models and prices under 'GIĘŁDA SAMOCHODOWA'.

Table listing car models and prices under 'ZIELONA GÓRA', 'GORZÓW', 'WARSZAWA'.

POTYCZKI na śniegu i lodzie - Advertisement for winter sports with a list of events.

TRAFIŁEŚ? - Advertisement for lottery or sports events.

W EUROPEJSKICH LIAGACH - Advertisement for international football leagues.



Szwajcarka Vreni Schneider pędzi po kolejne trofeum: złoty medal w slalomie specjalnym.







